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REPUBLIKAE SHQIPERISE
DHOMAE NOTEREVE FIER
NOTER ARB EN B. TAHIRAJ
Nr /3 58 rep.Nr M6 kol

KONTRATESHITBLERJE
KUOTASH SHOQERIE TREGTARE ( SHPK )

( Baza ligjore : Neni 705 e vijues i K.Civil)

Ne Fier sot me date 27 Korrik 2016 (dymije e gjashtembedhjete), para meje
Noterit ARBENB. TAHIRAJ,ne studion time Noteriale te ndodhur ne Rr. Dervish
Hekali, lagja "29 Nentori" Fier, u paraqiten personalisht shtetasit e meposhtem, te
cilet me kerkuan redaktimin e kesaj " Kontrate Shitblerje Kuotash Shoqerie Tregtare
" si me poshte vijon;

PALASHITESE:

• Z. Mariglent Vasil Marku, i datelindjes 16.11.1976, lindur ne Fier dhe banues
ne Raj. Nr.3, Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i
identifikuar prej meje noterit nepermjet pasaportes me nr. BD4800802, nr.
Personal H61116046N.

PALABLERESE :

• Z. Alkent Mina Laro, i datelindjes 29.12.1973, lindur ne Fier dhe banues ne
lagjen Mbrostar Ferko, Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i identifikuar prej meje noterit nepermjet leternjoftimit me
nr.027206658, nr. Personal H31229046J.

OBJEKTII KONTRATES
SHITBLERJA E KUOTAVETE SHOQERISE TREGTARE "KOMPAKT"SHPK

Z. Mariglent Marku eshte nje nga ortaket e shoqerise "KOMPAKT" shpk,
shoqeri e regjistruar prane Qendres Kombetare e Biznesit me NIPT
K23407401F, me seli ne lagjen "Apollonia" Stacioni Hekurudhor- Fier.

• Pala Shitese me vullnet te lire deklaron se kuotat ne kapitalin themeltare te
shogerise ge ai posedon jane ne masen 2.44% (dy pike dyzet e katerl, dhe me
vullent te lire dhe te plote ia shet Z. Alket Laro.

• Cmimi i shitjes se kuotave per te cilen kane rene dakorte palet eshte 500.000
(pesegind mije) leke.

• Pala Blerese ne kete kontrate, Z. Alket Laro deklaron se eshte dakort te bleje
kuotat e sipermendura te cilat perfagesojne 2.44% (dy pike dyzet e kater) te
kapitalit ne shogerise "Kompakt"Sh.p.k.

Palet bien dakort sa me poshte vijon:

• Z. Mariglent Marku i shet pales blerese Z. Alket Laro, kuotat te cilat
perfaqesone 2.44% (dypike dyzet e kater) te kapitalit te shoqerise kundrejt
cmimit 500.000 (peseqind mije) leke.

• Vlera e cila eshte likujduar totalishte nga pala blerese ne favore te pales
shitese me leke ne dore ( CASH),jashte kesaj zyre noterie.
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KUSHTET E KONTRATES

• Pala shitese mban pergjegjesi per te gjithe dokumentacionin perkates te
pronesise mbi keto kuota te shoqerise " KOMPAKT" shpk.

• Pala shitese ne momentin e e nenshkrimit te kesaj kontrate heq dore mbi cdo
te drejte pronesie mbi kete pjese te kuotave, duke deklaruar se mbi to nuk
ka te drejta pronesie dhe te drejta relative asnje pale e trete.

• Pala sh ese e garanton palen blerese se keto kuota objekt kontrate jane
plotesish te lira nga cdo lloj barre pengu, detyrim ndaj te treteve, ose
sekuestroj mbi to.

• Pala-shite e i kalon pales blerese pronesine e plote mbi kete pjese te kuotave
ob'~~ko trate, me te gjitha tagrat e pronarit te vetem te tyre.

• fJ _*_ - erese eshte ne dijeni te statusit juridiko-financiar te shoqerise
---...:~""""pakt"shpk, dhe se nuk do te kete pretendime ne te tashmen si dhe te

ardhmen.
• Bleresi Z. Alket Laro behet pronar i 2.44 (dypike dyzet e kater) % e kapitalit

te shoqerise "KOMPAKT"Sh.P.K te zoteruara deri tani nga shitesi Mariglent
Marku.

• Pala shitese, pas shitjes se kuotave largohet perfundimisht nga Shoqeria "
KOMPAKT"shpk.

Kjokontrate hartohet ne 5 (pese) kopje origjinale te njejta nga te cilat, nje kopje duhet
te depozitohet ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB),
nje kopje duhet te depozitohet ne seline e shoqerise dhe nga nje kopje e merr secila
pale.

Une noteri redaktoj kete kontrate te cilen palet pasi e lexojne dhe e kuptojne, e
nenshkruajne me vullnet te lire dhe te plote ne prezencen time.
Une noteri ne baze te ligjit per Noterine e vertetoje aktin rregullisht.
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